
 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Expediente n.º: 1003/2022
Procedimiento: Fomento de la Actividad Económica. Aprovechamiento especial del 
dominio público mediante la instalación de puestos con motivo de la celebración del 
XXXVI Martes Mayor, a celebrarse el 9 de agosto de 2022.
Asunto: Anuncio listado participantes admitidos. 
Interesado: PARTICIPANTES Martes Mayor.

A N U N C I O

ADJUDICACIÓN Y ASIGNACIÓN DE PUESTOS
MARTES MAYOR 2022

a celebrarse el 9 de agosto 

Por Decreto de Alcaldía Nº 782/2022, de fecha 5 de agosto de 2022, se aprobó el 
listado de participantes junto con la asignación de los puestos,  conforme se 
indica a continuación: 

El Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo (Salamanca) dispone de la Ordenanza municipal 
reguladora de las Instalación de puestos comerciales e industriales del Martes mayor, 
publicada en el BOP nº 125 de 2 de julio de 2014, que regula la utilización privativa o 
aprovechamiento  especial  constituido por  la  ocupación de terrenos de uso público 
tanto para la exposición y venta que se realiza en la vía pública por comerciantes el 
día del Martes Mayor de cada año, así como por los establecimientos de hostelería. 

En estos últimos años no sólo se ha visto la utilidad de regular por Ordenanza todos 
los aspectos relacionados con la instalación de los puestos, sino que también se ha 
puesto de manifiesto, dada las numerosas solicitudes presentadas, armonizar mejor 
todos los intereses de los titulares de establecimientos. 

Siendo preciso determinar la adjudicación y asignación de puestos del Martes Mayor 
2022,  martes de exaltación del  comercio en Ciudad Rodrigo,  una vez finalizado el 
plazo de admisión de solicitudes, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 
21.1 de de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 
RESUELVO:

PRIMERO.- Mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 29 de 
junio se acordó determinar la  fecha de celebración de la  XXXVI Edición del Martes 
Mayor para el día 9 de agosto de 2022, siendo su lugar de celebración la zona del 
entorno comercial del casco histórico (dentro de murallas). 

La celebración del Martes Mayor dispondrá de la regulación señalada en la 
Ordenanza  municipal  reguladora  de  la  Instalación  de  puestos  comerciales  e 
industriales del Martes Mayor, publicada en el BOP nº 125 de 2 de julio de 2014.

SEGUNDO.- El  plazo de presentación de solicitudes para participar  con un 
puesto en este día de martes mayor finalizó a las 14:00 horas del día 15 de julio de 
2022.

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LZ

24
XD

M
E7

H
7M

FE
TC

W
G

X7
G

R
6G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

TERCERO.- Examinadas las solicitudes presentadas se proponen con 5 de 
agosto de 2022 la relación de puestos admitidos y la asignación y ubicación de los 
mismos en las calles afectadas por el Martes Mayor del entorno comercial del casco 
histórico.

CUARTO.- Mediante el siguiente anuncio, se publica la relación de puestos y la 
asignación y ubicación de los mismos, -surtiendo ésta los efectos de la notificación a 
todos los interesados-, mediante la publicación en el Tablón de anuncios de la página 
web municipal (www.ciudadrodrigo.es) y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento al 
tratarse de actos integrantes de un procedimiento de concurrencia competitiva, según 
se dispone en el  artículo 45.1,b) Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPACAP).

Estas  publicaciones  sustituyen  a  la  notificación  en  los  términos  que  se 
establecen en los artículos 42 y 45 LPACAP.

QUINTO.- Adjudicar la autorización del aprovechamiento especial del dominio 
público para la instalación temporal de puestos durante el Martes Mayor a celebrar el 
próximo martes, 9 de agosto de 2022, a las personas que se citan, con la asignación 
del puesto y con los lugares a ocupar por los solicitantes siguientes:

AVDA. YURRAMENDI

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

134 Ciudad Rodrigo Asociación Española Contra el Cáncer A.E.C.C. -Mesa informativa y 
cuestación.

AVENIDA CONDE FOXÁ

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

167 Ciudad Rodrigo Asociación Española Contra el Cáncer A.E.C.C. - Mesa informativa y 
cuestación.

C/GIGANTES

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

251 Ciudad Rodrigo David Segovia Gutiérrez INFANTIL. Juguetes y otros

C/SAN JUAN

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

172 Ciudad Rodrigo Jose Antonio Etreros Corchete Pastelería ETREROS

195 Casas del Castañar 
(CÁCERES)

Nuria Romero Alonso Artesanía propia: piedras 
semipreciosas y pintura mano 
alzada

194 Casas del Castañar 
(CÁCERES)

Oleksandr Starykov  Cuero y artesanías del mundo

177 Ciudad Rodrigo Carla Sánchez Martín INFANTIL. Bisutería artesanal 
propia

113 Ciudad Rodrigo  Inmaculada / Maria Rodriguez Benito Regalos El LAZO

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LZ

24
XD

M
E7

H
7M

FE
TC

W
G

X7
G

R
6G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

235 Ciudad Rodrigo Libertad González García INFANTIL. Juguetes de segunda y 
pájaros canarios

139 Ciudad Rodrigo Rubén Morán Vicente FARINATO RACE

C/RÚA SOL

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

36 Ciudad Rodrigo Matías Martín Pulido Tienda ISABOT

127 Hinojosa de Duero 
(SALAMANCA)

Isabel Bartol Romo Quesería Artesanal CYNARA

58 Ciudad Rodrigo Baldomero Benito Jiménez Electrodomésticos NUÑEZ

93 Ciudad Rodrigo Ignacio Hernández González C.F. Ciudad Rodrigo

135 Ciudad Rodrigo Asociación Española Contra el Cáncer A.E.C.C. - Mesa informativa y 
cuestación.

53 Ciudad Rodrigo Sandra Henriques Torres Calzados JORVI

30 La Vellés 
(SALAMANCA)

Ever Macías Martín Repostería LA ESPIGA DE 
CASTILLA

149 Ciudad Rodrigo M. Carmen Perez Vicente INFANTIL. Juguetes y plantas de 
cactus

130 Ciudad Rodrigo Ana Isabel Lucas Sánchez MANOS UNIDAS

166 Ciudad Rodrigo Abderrazzak Ouzagour Bazar CASABLANCA

165 Ciudad Rodrigo Francisco Antonio Carpio Sánchez Pub Otro Cuento (O.C.)

156 Ciudad Rodrigo Pedro Serna Venta de VAPER

25 Ciudad Rodrigo Manuel Lopez Martín Vídeo Kiosco ZORBAS

193 Plasencia (CÁCERES) Mamen Martin Cobos bisutería y complementos 
artesanales ENTRE CUERDAS Y 
TRAPOS

55 Ciudad Rodrigo Joaquín Santos Martín PUBLI-BUS

PUERTA DEL SOL

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

158 Ciudad Rodrigo Enrique Colino Reina Bar LOS TORILES

PLAZA MAYOR

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

69
Salamanca Mª. José Benito Sendin / Javier Guerrero 

Rodriguez 
Tienda LETTERS & CLOTHES 

114
Arroyo de la Luz 
(CÁCERES)

César Rodríguez Ramos Alfarería RAMOS

190 Ciudad Rodrigo José Corchete Sánchez Cafetería ARCOS 

228 Ciudad Rodrigo Joaquín López Martín Carros de MADERA 

89
Sepulcro Hilario 
(SALAMANCA)

Adoración Prieto Carpio Frutos secos y juguetes

60
Conejera 
(SALAMANCA)

Vicente Castaño Risueño Libros de OCASIÓN

121 Ciudad Rodrigo Felipe Merino Gordo  Tienda Novedades MONTEMAR

50 Ciudad Rodrigo Leticia Sánchez Román Tienda CONCHITA SAN ROMÁN

62 Ciudad Rodrigo Luisa Mª Moreno Paniagua  Tienda LAURA & CARLA 

109 Ahigal de los Aceiteros Dolores Sánchez Egido Aceite ecológico y convencional

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LZ

24
XD

M
E7

H
7M

FE
TC

W
G

X7
G

R
6G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

(SALAMANCA)

238
Albuquerque 
(BADAJOZ)

Corinna Torregrosa Bisutería con nudos decorativos y 
joyería en plata

79 Ciudad Rodrigo Rebeca Jerez Hernández Agencia de NOTICIAS

173 Ciudad Rodrigo M.ª Mar Madruga Sela Tienda HILOS DE MAR

173
Ciudad Rodrigo Adrián / Laia Rodriguez Madruga

Vega Sánchez Bernal
INFANTIL. Mercería

12 Ciudad Rodrigo Laureano de Miguel Ratero Bar ANGEL 

11 Ciudad Rodrigo Mª Luisa de la Nava Martín Confección  A. DE LA NAVA

9 Ciudad Rodrigo Agustina López Zamarreño Tienda LA TENTAZION

38 Ciudad Rodrigo Manuel Cabezas Perez  Cafetería PLAZA 

90
Sepulcro Hilario 
(SALAMANCA)

Marcelino Matías Calderón juguetes y almendras garrapiñadas

29
Nambroca (TOLEDO)  Miguel Javier Guerra Beneytez Bolsos y mochilas con telas 

vaqueras y recicladas

116
Acebo (CÁCERES) Vanesa Peña Alonso Bisutería artesanal y telas de la 

india

106
Sotoserrano 
(SALAMANCA)

Miguel Angel Martín Alonso (ALEX) Productos SIERRA DE FRANCIA

140 Ciudad Rodrigo Pedro Antonio Santos Alvarez Horno PETTER

107 Ciudad Rodrigo Yaru Rodriguez Ugarte Bar TABERNITA DE PARIZ

120 Ciudad Rodrigo Manuel Santos Toribio García Bar SANATORIO 

141 Ciudad Rodrigo Rodrigo Alonso Dominguez Bar CASTILLA 

C/ COLADA

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

72 Ciudad Rodrigo Juan Roberto Morán Vicente Café D`MORÁN 

59 Ciudad Rodrigo Jose Antonio Garduño Pacheco Pub SMALL`s

77 Ciudad Rodrigo Ramón Ángel Martín López Pub LA MURALLA 

83 Ciudad Rodrigo Nuno Tomás Fortunato Bar GOTLAND 

43 Ciudad Rodrigo Mª Angeles Benedi Vegas Bar EL SITIO 

C/ MADRID

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

262 Arapiles 
(SALAMANCA)

Mª Carmen Martín Gudino ALOE VERA: cosmética, jabones y 
sacos térmicos

217 Lumbrales 
(SALAMANCA)

Laura Antonio Simal cuero, navajas y cuchillos de cocina

14 Ciudad Rodrigo Alfonso Acebes Rubio Tienda ultramarinos ACEBES

146 Ciudad Rodrigo Laura González Prieto Tienda DEDAL DE PLATA

6 Ciudad Rodrigo Isabel Garzón Aparicio Tienda NAYLUJ

17 Ciudad Rodrigo Francisco Juvenal Sanchez Garzón Tienda WAHOU

126 Ciudad Rodrigo Santos Vicente Vicente FOTOS VICENTE

150 Ciudad Rodrigo Sara Nieto Arroyo AFRIKAMAGIA: cuero, macramé, 
alpaca

19 Ciudad Rodrigo Montserrat Rodríguez Pires Mercería MONTSE PIRES

65 Ciudad Rodrigo Ciro Barco Bernal INFANTIL. Muñecos gnomos 
artesanales y reciclados

33 Ciudad Rodrigo Juan José Rodríguez Medina Láminas, pintura y arte urbano

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LZ

24
XD

M
E7

H
7M

FE
TC

W
G

X7
G

R
6G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

175 Ciudad Rodrigo Adelia Vicente Jorge Láminas y material artístico

45 Ciudad Rodrigo Mª Carmen Martín Robleda Decoraciones y pinturas GABRIEL 
DE ALLER

44 Ciudad Rodrigo Gabriel de Aller Iglesias Cafetería MADRID 

4 Ciudad Rodrigo Mª Teresa Iglesias Trigo Tienda QUATTRO

20 Ciudad Rodrigo Teodoro Garzón Cavero Librería GARZÓN

27 Ciudad Rodrigo Nadia Ana Juan Tienda KILOMBO

202 Ciudad Rodrigo Verónica Marcos Martín Pastelería MARCOS

C/ REGISTRO

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

128 Ciudad Rodrigo Mª Teresa García Blanco Tienda TUS ZAPATOS

247 Piedrahíta (AVILA) Inmaculada Pérez Torrecilla/Luis Cáceres 
Paniagua

Juguetes y artesanía en MADERA

180 MADRID Esther Letre Rosa Orgonitas artesanas VICTORIA

248 Acebo (CÁCERES) Dolores Parra García Amuletos y brujas de la suerte

102 Acebo (CÁCERES) Clara Simunic Parra Abalorios de HARRY POTTER

187 Gata (CÁCERES) Izaskun Zabala Bisutería artesanal IZASKUN 
ZABALA

64 Tordesillas 
(VALLADOLID)

Emiliano Mata Jimenez MARROQUINERÍA. Piel, acero y 
plata

63 VALLADOLID César Escudero Borja BISUTERÍA Y COMPLEMENTOS 
César

206 Cuelgamures 
(ZAMORA)

Florencio Lorenzo Corrales Productos de la huerta (ajos, 
cebollas y legumbres)

66 Ciudad Rodrigo Manuela Nieto Ruíz Tienda ESVÁN  Y TANGO

104 Ciudad Rodrigo Thaibi Sabraqui Bisutería, juguetes y otros

123 Talavera de la Reina 
(TOLEDO)

Sara Peralta Flores Rafia y cuero de Ubrique

207 Navalmoral de la Mata 
(CÁCERES)

Victor Huertas Barriga COMPLEMENTOS DE VERANO: 
sombreros, capazos y otros.

24 Ciudad Rodrigo Hasna Meskini Tounssi Textil, juguetes y otros

PLAZA DEL CONDE

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

147 Sepulcro Hilario 
(SALAMANCA)

Manuel Prieto Torres Almendras garrapiñadas, frutos 
secos y juguetes

183 Zarza de Granadilla 
(CACERES)

Luis Angel Monje Córdoba Cerámica y alfarería y menaje de 
cocina

182 Boada (SALAMANCA) Antonio Méndez Pérez COLECCIONISMO Y SEGUNDA 
MANO

181 Boada (SALAMANCA) Jose Manuel Torrens Tapia ANTIGÜEDADES TORRENS

230 Talayuela (CÁCERES) Mª Jesús Calle Paniagua Bisutería y accesorios para el pelo 
TALAYUELA

222 Miranda de Azán 
(SALAMANCA)

Jesús Fraíle Encinas / Ana San José 
Montero

Embutidos JESÚS FRAILE 
ENCINAS

105 La Alberca 
(SALAMANCA)

Inés Puerto Sánchez Miel y derivados Inés Puerto

82 Valdastillas 
(CÁCERES)

Patricia Pérez De Pablos Jabones artesanales y productos 
gourmet del NORTE DE 
EXTREMADURA

68 Zarza de Granadilla 
(CACERES)

José Luis Martín Batuecas Hierbas medicinales y especias, y 
productos de la huerta

184 Malpartida de Mª Luz Martín Sánchez LA RANA COSTURERA (artículos 

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LZ

24
XD

M
E7

H
7M

FE
TC

W
G

X7
G

R
6G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plasencia (CÁCERES) en tela para bebés)
270 San Martín de Trevejo 

(CÁCERES)
Felicitas Martín Rodrigo Bisutería y complementos 

artesanales
160 AVILA Diego Blanco Linares FILIGRANA CORDOBESA  EN 

PLATA y otros complementos en 
madera

143 Jerte (CÁCERES) Antonio Navidad Rodríguez Pachword, cuero, piedras, latón y 
otros

137 Béjar (CÁCERES) Milagros Sánchez Gómez Frutos secos, garrapiñadas y 
chuches

246 SALAMANCA Fabián González Sánchez ARTESANÍA SIGUEME.- en cuero 
y algodón

71 CÁCERES Ana Isabel Pardo Montero CANNABEL ARTESANÍA (tocados 
y complementos)

74 Plasencia (CÁCERES) Carolina Mª García Garrido ARTESANÍA CAROL (joyería en 
macramé, resina con flores y hojas, 
y arte con nudos)

200 Ciudad Rodrigo Juan Carlos Pérez De San Máximo Alfarería COPY

191 Aldehuela de Yeltes 
(SALAMANCA)

Mª Luisa Gómez Segunda mano (muebles, libros y 
otros)

49 Ciudad Rodrigo Miguel Ángel Hernández Martín DEPORTES BERNARDO

186 Ciudad Rodrigo Carlos Moreno Hernández Tienda MCTECH (servicios 
informáticos y otros productos en 
impresión personalizados)

170 Aldehuela de la Bóveda 
(SALAMANCA)

Mª Carmen Sánchez Benito MARIQUITA SÁNCHEZ (confección 
de prendas y artículos varios)

213 El Bodón 
(SALAMANCA)

Gema Cerezo Gutiérrez Panadería EL BODÓN

75 Guijuelo 
(SALAMANCA)

Manuel Castro Bullón Embutidos MANUEL CASTRO

188 San Esteban de la 
Sierra (SALAMANCA)

Juan Mª Pérez Mateos Bodega EL ABUELO FLORES

91 Ciudad Rodrigo Raquel Velasco Ventura Kiosko AL CUADRADO

C/JAZMÍN

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

205 Ciudad Rodrigo Jose Mª Rodríguez-Veleiro Rodríguez DELEGACIÓN DIOCESANA DE 
MISIONES: Productos Típicos De 
Países De Misiones

97 Casar de Cáceres 
(CÁCERES)

Francisco / Joaquín  Morejón Pacheco PRODUCTOS EL BICI (quesos, 
tortas y otros productos 
extremeños)

171 Ciudad Rodrigo Francisca Vicente Moreno Asociación AMANECER:  encajeras 
bolilleras 

131 Ciudad Rodrigo Javier Vicente Fraile Pub EL PATIO 

PLAZA DEL BUEN ALCALDE

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

87 Ciudad Rodrigo Luis Esteban Zamarreño CODE BAR KARAOKE 

47 La Alberca 
(SALAMANCA)

Paula Mancebo Cereceda Turrones, almendras  y 
garrapiñadas

226 Ciudad Rodrigo Mª Paz Llorente Antigüedades 

54 Ciudad Rodrigo Josefa Sánchez Hernández INFANTIL. Juguetería infantil

41 Moraleja (CÁCERES) Eunice /Gonzalo Sandoval Neila ARTESANÍA en plata y minerales. 
productos naturales aloe vera

35 El Bodón 
(SALAMANCA)

Rosa Mª Cepa Benito Licores EL MAJUELAR

35 El Bodón Rosa Mª Cepa Benito Mantas EL TAXISTA

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LZ

24
XD

M
E7

H
7M

FE
TC

W
G

X7
G

R
6G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

(SALAMANCA)
92 Pastores 

(SALAMANCA)
Pedro Luis Cruz Iglesias Taller de platería CRUZ

5 Ciudad Rodrigo Carlos García Medina Pinturas y dibujos

254 Martiago 
(SALAMANCA)

José Mª Herrero Ramos REPRODUCCIONES en miniatura 
de madera

264 Jerez (CÁDIZ) Cristina Moreno Delgado PRODUCTOS LOCALES DEL SUR 
de Jerez de la Frontera 

240 Badajoz (BADAJOZ) Mª Carmen Piñero Flores KARUI y LE PETIT PAPILLON 
(complementos artesanales en 
papel)

174 Caminomorisco 
(CÁCERES)

Esmeralda Conde Martín LOBITOS MUM MADE 
(complementos infantiles en tela) y 
PLANTA ARTE ( plantas de aire en 
soportes de madera)

31 Villamiel (CÁCERES) Mª Ángeles Hoyos Cañizares LOYOS PIEL. Artesanía en piel 

176 Hoyos (CÁCERES) Luis Mª Sánchez Cubillana COMPLEMENTOS en corcho, 
minerales y acero y juguetes de 
madera

249 Villarino de los Aires 
(SALAMANCA)

José Luis Flores Honorato Bodegas VILLA ROMANA

152 Jaraíz de la Vera 
(CÁCERES)

Luis Fernando Jiménez Bernal Pimentón LA RISTRA 

201 Villamiel (CÁCERES) Natalia Del Aguila García LAS DELICIAS DEL PALACIO DEL 
DEAN (conservas naturales y otros 
productos gourmet)

204 Canillas de Abajo 
(SALAMANCA)

Mª Rosario Hernández Hernández LA ABEJA SAYAGUESA (miel y 
polen)

78 Ciudad Rodrigo Neli Portillo Ribera Dulces artesanos MONJAS 
CARMELITAS 

229 Vitigudino 
(SALAMANCA)

Ángel Fregeneda Miguel Embutidos PEPIÑO

C/ JULIÁN SÁNCHEZ

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia 
Solicitante Puesto

52 Ciudad Rodrigo Lidia Gutiérrez Hernández Bazar SATUR

67 Ciudad Rodrigo Gonzalo González Martín Ferretería SERTORIO

70 Ciudad Rodrigo Rosario Almudena Blanco Rodríguez Tienda productos gourmet LA 
MONTANERA

10 Ciudad Rodrigo Gema Alaejos Valiente Tienda LUNA LUNERA 
(puericultura y moda infantil)

80 Ciudad Rodrigo Susana Mateos Hernández Tienda TENTACIONES MODA

76 Navalmoral de la Mata 
(CÁCERES)

Raquel Jiménez Benito COMPLEMENTOS 70 (cuero 
pintado a mano)

211 Fuentesaúco 
(ZAMORA)

Gumersindo Lanuza González PRODUCTOS DE LA HUERTA 

26 El Maíllo 
(SALAMANCA)

Julián Prieto Gómez SUPERMERCADOS PRIETO 

159 Sanjuanejo 
(SALAMANCA)

Mª Teresa Risueño Perancho Quesería artesanal MIRÓBRIGA

61 Ciudad Rodrigo Amelia Sanchez- Abarca Gornals Farmacia ABARCA

C/ CARDENAL PACHECO

Referencia 
Puesto Nº

Procedencia 
Solicitante Puesto

144 Galindo y Perahuy 
(SALAMANCA)

Isabel Valcuende / Rodolfo Franco Cazón MUSEO DELICATESSEN 
(productos gourmet)

151 El Bodón 
(SALAMANCA)

Antonio Román Corvo Mantas, alfombras y alforjas 
artesanales

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LZ

24
XD

M
E7

H
7M

FE
TC

W
G

X7
G

R
6G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

198 SALAMANCA Jonathan Fraile Hernández Embutidos FRAILE

138 Ciudad Rodrigo Susana Bueno Duque Juguetería infantil y abalorios

73 Ciudad Rodrigo María Montero Carrasco Tienda CALZADOS MONTERO

179 Ciudad Rodrigo María García Hernández Artesanía textil y bisutería MILI

99 Ciudad Rodrigo Mª Pilar Salazar González LIBROS -cuentos propios

96 Ciudad Rodrigo Victor Esteban Sardiña ESCRITOR. Libros propios.

95 La Fuente San 
Esteban 
(SALAMANCA)

Mª Inmaculada Serrano Martín LIBROS para niños

100 Ciudad Rodrigo Beatriz Lozano Bárez ILUSTRACIÓN. Libros y láminas 
ilustradas

142 Ciudad Rodrigo Estela Bajo Da Costa Joyas y bisutería artesanal

32 Ciudad Rodrigo Sergio Lozano Mateos LIBROS de autores locales y otros 
de Editorial Gradiente

259 Navasfrías 
(SALAMANCA)

José Manuel Holgado Ramos Mandalas artesanales

154 Ciudad Rodrigo Raquel Cambronero Alvarez Textil artesanal LAS TELITAS DE 
KELISA

64 Ciudad Rodrigo AYUNTAMIENTO DE CIUDAD 
RODRIGO

PUNTO CLAVE (prevención de 
riesgos asociados al consumo de alcohol 
en espacios de fiesta; puesto en 
funcionamiento en horario de tarde, en 
espacio Gestoría SACIR)

133 Ciudad Rodrigo Asociación Española Contra El Cáncer A.E.C.C. - Mesa informativa y 
cuestación.

66 Ciudad Rodrigo Manuela Nieto Ruíz Tienda ESVÁN Y TANGO 

103 Plasencia (CÁCERES) Ismael González Jiménez ABANICOS pintados a mano

39 CÁCERES Luis Fernando Ramos Soler / Vicki 
Solana

BISUTERÍA en cuero y metal

199 CÁCERES Sara Sierra Silva BISUTERÍA de colección y figuras 
de polivinilo 

34 Ciudad Rodrigo Angel José Agudo Gómez  CRUZ ROJA CIUDAD RODRIGO

86 Ciudad Rodrigo Eladio Trigo Hernández Tamboriles 

SEXTO.-  Obtención del permiso municipal.
 LOS  SOLICITANTES  LOCALES  ADMITIDOS  deberán  recoger  el  permiso 

municipal  del  Martes Mayor en la Oficina Municipal de Desarrollo, sita en C/ 
Santa Clara,7, en horario de mañana, de lunes a viernes. 

 EL RESTO DE SOLICITANTES (DE FUERA DE LA LOCALIDAD) recibirán por 
correo postal dicho permiso.

SEPTIMO.- Número y procedencia de participantes.

El número de total de participantes en este Martes Mayor 2022 es de 172 puestos, de 
los cuales, 94 repiten puesto con respecto al martes chico celebrado el pasado martes, 
2 de agosto.

De estos 172 puestos:
 150 son comercio y artesanía variada
 6 son infantil
 16 son bares

Los puestos participantes en esta edición, proceden de las siguientes localidades y 

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LZ

24
XD

M
E7

H
7M

FE
TC

W
G

X7
G

R
6G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

provincias distribuidos de la siguiente manera:
 94 de Ciudad Rodrigo
 35 provincia de Salamanca
 43 resto de provincias (Avila, Badajoz, Cáceres, Cádiz, Madrid, Toledo, Valladolid y 

Zamora)

Los puestos participantes en esta edición de martes mayor proceden de las siguientes 
localidades y provincias:

 SALAMANCA (Aldehuela de la Bóveda, Aldehuela de Yeltes, Ahigal de los Aceiteros, 
Arapiles,  Béjar,  Boada,  Canillas  de  Abajo,  Ciudad Rodrigo,  Conejera,  El  Bodón,  El  
Maíllo, Galindo y Perahuy, Guijuelo, Hinojosa de Duero, La Alberca, La Fuente de San 
Esteban,  La  Vellés,  Lumbrales,  Martiago,  Miranda  de  Azán,  Navasfrías,  Pastores, 
Salamanca,  Sanjuanejo,  San  Esteban  de  la  Sierra,  Sepulcro  Hilario,  Sotoserrano, 
Villarino de los Aires y Vitigudino). 

 AVILA (Piedrahíta y Avila)
 BADAJOZ (Alburquerque y Badajoz). 
 CÁCERES  (Acebo, Arroyo de la Luz, Cáceres, Caminomorisco, Casar de Cáceres, 

Casas del Castañar, Hoyos, Jaraíz de la Vera, Jerte, Malpartida de Plasencia, Moraleja, 
Navalmoral  de  la  Mata,  Plasencia,  San  Martín  de  Trevejo,  Villamiel  y  Zarza  de 
Granadilla).

 CÁDIZ (Jerez)
 MADRID (Madrid)
 TOLEDO (Nambroca, Talavera de la Reina, Talayuela y Valdastillas). 
 VALLADOLID (Tordesillas Y Valladolid)
 ZAMORA (Cuelgamures, Fuentesaúco)

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos.

Ciudad Rodrigo, en la fecha en la que se produce la firma electrónica

EL ALCALDE
Fdo. Marcos Iglesias Caridad

LA CONCEJALA DE COMERCIO LA ENCARGADA MUNICIPAL
Fdo. Laura Vicente Torréns Fdo. Rosa Mª Pascual Martín

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LZ

24
XD

M
E7

H
7M

FE
TC

W
G

X7
G

R
6G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

9 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo
	2022-08-05T20:34:48+0200
	Ciudad Rodrigo
	MARCOS IGLESIAS CARIDAD - 71094494E (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo
	2022-08-08T08:45:11+0200
	Ciudad Rodrigo
	LAURA VICENTE TORRÉNS - 71094419Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo
	2022-08-08T08:54:02+0200
	Ciudad Rodrigo
	ROSA MARÍA PASCUAL MARTÍN - 70977943N (FIRMA)
	Lo acepto




